МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 26 » января 2016 г.  № 6

г. Новосибирск

Председательствовала: Гладкова С.Г.

Присутствовали члены

Общественного совета

при УФНС России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н.;

Васильев А.В.;

Гриднева Г.Б.;

Куриленко Н.Г.

Мазурина Л.А.;

Пекельник Н.П.;

Прохоренко В.В

Сафронова О.В.;

Трапезников С.И.;

Черушникова А.И.;

От УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области;

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками.

Формирование и утверждение состава рабочих групп Общественного

совета; принятие плана работы на 2016 год; организационные вопросы;

разное

(Гладкова С.Г., Легостаев А.В., Коновалов В.А.)

 2

СЛУШАЛИ:

– о плане работы Общественного совета на 2016 год и формировании

рабочих групп в составе Общественного совета – С.Г. Гладкову;

– об итогах деятельности Единого регистрационного центра Новосибирской

области и новациях в сфере государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей – А.В. Легостаева;

– о положениях Стандарта деятельности общественного совета при

федеральном органе исполнительной власти, одобренного протоколом заочного

голосования Правительственной комиссии по координации деятельности

открытого правительства от 24.06.2015 № 3, – В.А. Коновалова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления председателя Общественного совета

С.Г. Гладковой, руководителя УФНС России по Новосибирской области

А.В. Легостаева, начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС

России по Новосибирской области В.А. Коновалова и членов Общественного

совета.

2. Расформировать рабочую группу, созданную решением Общественного

совета от 18.06.2015 (протокол № 3) и создать в составе Общественного совета

следующие рабочие группы:

1) рабочая группа по подготовке предложений по изменению налогового

законодательства и рекомендаций по совершенствованию муниципальных

нормативных правовых актов (в составе: Ю.И. Бернадский, С.Г. Гладкова,

Л.А. Мазурина, В.В. Прохоренко; руководитель Н.П. Пекельник);

2) рабочая группа по формированию налоговой культуры и повышению

налоговой грамотности населения, по взаимодействию с другими

общественными организациями (в составе: Е.Н. Алабужева, А.В. Васильев,

Г.Б. Гриднева, Л.А. Мазурина; С.И. Трапезников, А.И. Черушникова;

руководитель Н.Г. Куриленко);

3) рабочая группа по совершенствованию взаимодействия

налогоплательщиков и налоговых органов Новосибирской области, по

противодействию коррупции и другим правонарушениям в налоговых

органах (в составе: Ю.И. Бернадский, Г.Б. Гриднева, Н.Г. Куриленко, В.Г. Женов,

С.И. Трапезников, Р.И. Шумяцкий; руководитель О.В. Сафронова).

3. Членам Общественного совета представить актуальные контактные

данные в УФНС России по Новосибирской области.

Срок – до 02.02.2016.

4. Предложенный План работы на 2016 год принять за основу.

Руководителям рабочих групп представить подробные планы работы на 2016 год.

Срок – до 20.02.2016.

 3

5. Руководителю УФНС России по Новосибирской области А.В. Легостаеву

определить кандидатуры специалистов Управления в качестве соисполнителей

мероприятий, включенных в План работы Общественного совета.

Срок – до 01.03.2016.

6. Продолжить практику проведения заседаний Общественного совета в

последний вторник каждого месяца.

В связи с тем, что последний вторник февраля 2016 года является выходным

днём, провести следующее заседание Общественного совета 01.03.2016.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской

области

С.Г. Гладкова